

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapitulu Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1 GASTOS DE PERSONAL	2 GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	3 GASTOS FINANCIEROS	4 TRANSFER. CORRIENTES	5 CONTINGENC. IMPREVISTOS	6 INVERSIONES REALES	7 TRANSFER. DE CAPITAL	8 ACTIVOS FINANCIEROS	9 PASIVOS FINANCIEROS	TOTAL PRESUPUESTO
01. Diputatu Nagusiaren Alorrareko Idazkaritza/ Secretaría del Área del Diputado General	804,13	142,26				238,04				1.184,42
10. Diputatu Nagusiaren Kabinetea/ Gabinete Diputado General	1.523,75	315,10		173,00						2.011,85
20. Estrategia Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Estrategia	621,32	2.728,83		5.448,72		135,00				8.933,86
30. Komunikazio Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Comunicación	165,88	1.783,45								1.949,33
40. Giza Eskubideetako eta Kultura Demokratikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Derechos Humanos y Cultura Democrática	165,94	430,71		838,31						1.434,96
50. Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Igualdad Lingüística	1.317,97	962,02		5.254,83			789,75			8.324,57
60. Eraldaketa Digitaleko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Transformación Digital	164,03	259,24		4,24		25,00				452,51
70. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa/ Órgano para la Igualdad de Mujeres y Hombres	522,02	996,86		769,12						2.288,00
DIPUTATU NAGUSIA/ DIPUTADO GENERAL	5.285,04	7.618,47		12.488,20		398,04	789,75			26.579,50
01. Gobernanzako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Gobernanza	869,26	12.324,55		96,26		1.653,96				14.944,03
10. Araubide Juridikoko eta Pertsonen Kudeaketako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Régimen Jurídico y Gestión de Personas	7.005,90	2.147,41		758,80		28,00		1.481,85		11.421,96
20. Zerbitzuetako eta Administrazioaren Berrikuntzako eta Eraldaketako Zuzendar/ Dirección General de Servicios e Innovación y Transformación de la Administ	3.387,68	3.878,25				70,00	4.399,22			11.735,15
30. Herritarren Partaidetzako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Participación Ciudadana	580,37	562,75		2.603,00						3.746,12
40. Prebentzio, Su Itzalketa eta Salbamendu Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento	21.271,18	1.757,76		2.027,00		2.048,83	25,00			27.129,77
GOBERNANTZA DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA	33.114,38	20.670,73		5.485,06		3.800,80	4.424,22	1.481,85		68.977,03

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak

Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK 1 GASTOS DE PERSONAL	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2 GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	FINANTZA GASTUAK 3 GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. ARRUNTAK 4 TRANSFER. CORRIENTES	KONTINGENT. EZUSTEKOAK 5 CONTINGENC. IMPREVISTOS	INBERTSIO ERREALAK 6 INVERSIONES REALES	KAPITAL TRANSFER. 7 TRANSFER. DE CAPITAL	FINANTZA AKTIBOAK 8 ACTIVOS FINANCIEROS	FINANTZA PASIBOAK 9 PASIVOS FINANCIEROS	AURREKONTUA GUZTIRA TOTAL PRESUPUESTO
Secciones/Departamentos										
01. Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas	1.247,61	144,60				169,34				1.561,55
10. Ingurumen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Medio Ambiente	1.382,24	5.644,76		9.842,82		10.870,46	3.238,47			30.978,75
20. Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Obras Hidráulicas	1.737,63	605,26		35,00		5.417,98				7.795,86
INGURUMENEO ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y OBRAS HIDRÁULICAS	4.367,48	6.394,61		9.877,82		16.457,78	3.238,47			40.336,16
01. Ekonomia Sustapeneko, Turismoko eta Landa Inguruneke Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Promoción Económica, Turismo y Medio Rural	1.679,05	462,42				2.274,59		2.200,00		6.616,06
10. Ekonomia Sustapeneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Promoción Económica	766,49	1.206,00		15.947,52			1.217,83	2.756,17		21.894,02
20. Berrikuntzako eta Internazionalizazioko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Innovación e Internacionalización	542,15	372,60		4.965,22			7.810,97	1.950,00		15.640,94
30. Turismo Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Turismo	315,32	1.569,85		2.955,00		10,00	375,00			5.225,17
40. Nekazaritzako eta Lurralde Orekeko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Agricultura y Equilibrio Territorial	5.231,88	3.417,17		10.158,11		922,50	5.558,75			25.288,42
50. Mendieta eta Natura Inguruneke Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Montes y Medio Natural	5.471,13	1.866,58		1.763,03		1.692,57	3.587,94	1.600,00		15.981,25
70. Proiektu Estrategikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Proyectos Estratégicos	390,91	695,00		7.590,09		16.595,00	11.884,54			37.155,54
EKONOMIA SUSTAPENEO, TURISMOKO ETA LANDA INGURUNEO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, TURISMO Y MEDIO RURAL	14.396,94	9.589,63		43.378,97		21.494,66	30.435,03	8.506,17		127.801,40
01. Mugikortasuneko eta Lurralde Antolaketako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Movilidad y Ordenación del Territorio	1.138,16	975,06				445,48				2.558,70
10. Mugikortasuneko eta Garraio Publikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Movilidad y Transporte Público	1.587,50	4.927,04		61.983,73		5.997,25	1.345,97			75.841,50
20. Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Ordenación del Territorio	2.952,66	2.523,00		500,50		3.228,34	3.515,21			12.719,71

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapitulu Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK 1 GASTOS DE PERSONAL	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2 GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	FINANTZA GASTUAK 3 GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. ARRUNTAK 4 TRANSFER. CORRIENTES	KONTINGENT. EZUSTEKOAK 5 CONTINGENC. IMPREVISTOS	INBERTSIO ERREALAK 6 INVERSIONES REALES	KAPITAL TRANSFER. 7 TRANSFER. DE CAPITAL	FINANTZA AKTIBOAK 8 ACTIVOS FINANCIEROS	FINANTZA PASIBOAK 9 PASIVOS FINANCIEROS	AURREKONTUA GUZTIRA TOTAL PRESUPUESTO
Secciones/Departamentos										
MUGIKORTASUNEO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	5.678,33	8.425,10		62.484,23		9.671,06	4.861,18			91.119,90
01. Ogasun eta Finantzako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Hacienda y Finanzas	2.086,31	4.446,80				6.299,15				12.832,25
10. Ogasun Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Hacienda	33.519,94	1.397,79		4,00		2.764,01				37.685,74
20. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Finanzas y Presupuestos	3.295,39	206,55	7.300,00			171,00			31.015,00	41.987,94
30. Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Política Fiscal y Financiera	2.057,83	121,00		5.059.925,80						5.062.104,63
40. Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboa/ Tribunal Económico-Administrativo Foral	1.301,09									1.301,09
OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	42.260,55	6.172,13	7.300,00	5.059.929,80		9.234,16			31.015,00	5.155.911,64
01. Bide Azpiegituretako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias	1.294,05	722,50				450,45				2.467,00
10. Errepide Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Carreteras	6.526,78	4.797,57				93.626,26	325,00			105.275,60
20. Plangintza eta Ustiaketa Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Planificación y Explotación	1.075,29	82,12								1.157,41
BIDE AZPIEGITURETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS	8.896,12	5.602,19				94.076,70	325,00			108.900,01
01. Gizarte Politiketako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Políticas Sociales	2.372,71	1.047,72		1.396,35		44,50				4.861,28
10. Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Atención a la Dependencia y la Discapacidad	3.790,71	37.559,68		145.075,34		420,73	1.605,00			188.451,46
20. Plangintzako, inbertsioetako eta Prestazio Ekonomikoetako Zuzendaritza Nagu/ Dirección General de Planificación, Inversiones y prestaciones Económicas	3.847,12	1.548,17		90.823,40		12.240,39	12.464,00			120.923,08
30. Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusioko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Protección a la Infancia y de Inclusión Social	4.092,60	41.068,76		53.160,25		702,05				99.023,67

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK 1 GASTOS DE PERSONAL	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2 GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	FINANTZA GASTUAK 3 GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. ARRUNTAK 4 TRANSFER. CORRIENTES	KONTINGENT. EZUSTEKOAK 5 CONTINGENC. IMPREVISTOS	INBERTSIO ERREALAK 6 INVERSIONES REALES	KAPITAL TRANSFER. 7 TRANSFER. DE CAPITAL	FINANTZA AKTIBOAK 8 ACTIVOS FINANCIEROS	FINANTZA PASIBOAK 9 PASIVOS FINANCIEROS	AURREKONTUA GUZTIRA TOTAL PRESUPUESTO
40. Erakunde Publikoen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Organismos Públicos	4.321,22	6.244,08		65.200,85			6.175,16			81.941,31
GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIALES	18.424,36	87.468,41		355.656,19		13.407,67	20.244,16			495.200,78
01. Kultura, Lankidetz, Gazteria eta Kirol Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes	1.366,28	1.562,60				5.399,11				8.328,00
10. Kultura Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Cultura	3.262,49	8.116,24		11.349,23		2.495,83	2.655,08	1.250,00		29.128,86
20. Nazioarteko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Cooperación internacional	274,67	288,57		4.589,34						5.152,58
30. Gazteria Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Juventud	3.283,80	2.711,08		801,50		86,40				6.882,77
40. Kirol Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Deportes	1.150,57	1.639,31		11.304,57		400,80	2.875,10			17.370,35
KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACION, JUVENTUD Y DEPORTES	9.337,81	14.317,80		28.044,64		8.382,14	5.530,18	1.250,00		66.862,56
10. BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				7.333,66						7.333,66
BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				7.333,66						7.333,66
01. HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	239,01				100,00					339,01
HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	239,01				100,00					339,01
Aurrekontua Guztira										
Total Presupuesto	142.000,00	166.259,07	7.300,00	5.584.678,57	100,00	176.923,00	69.847,98	11.238,02	31.015,00	6.189.361,64